Et adorábunt eum omnes reges terræ: \* omnes gentes sérvient ei:

Quia liberábit paúperem a poténte: \* et paúperem cui nón erat adjútor.

Parcet paúperi et inopi: \* et ánimas paúperum salvos faciet.

Ex usúris et iniquitáte redimet ánimas eórum: \* et honorábile nomen eórum coram illo.

Et vivet, et dábitur ei de auro Arábiæ, et adorábunt de ipso semper: \* tota die benedicent ei.

Et erit firmaméntum in

terra in summis móntium, superextollétur super Libanum fructus ejus: \* et florébunt de civitáte sicut fcenum terræ.

Sit nomen ejus benedictum in sæcula: \* ante solem pérmanet nomen ejus.

Et benedicentur in ipso omnes tribus terræ: \* omnes gentes magnificábunt eum.

Benedíctus Dóminus Deus Israël, \* qui facit mirabilia solus:

Et benedíctum nomen majestátis ejus in ætérnum: \* et replébitur majestáte ejus omnis terra: fiat, fiat.

*Ant.* Vir obédiens loquétur victóriam, vir impius procáciter obfirmat vultum suum.

*V.* Iste Deus meus, et glorificábo eum. *R.* Deus Patris mei, et exaltábo eum.

**Lectio iv.**

igismúndo tertio rege, Osmánnus Turcárum tyráñus, imménsis ex Európa, Asia, Africa contráctis cópiis, Tartarórum étiam príncipe, qui longe majórem justo ducébat exercítum, in belli societátem accíto, reipúblicæ christiánæ vastitátem atque excídium mínitans, in Polóniam movit. Tanti adventántis hostis

fama mínime consternátus Sigismúndus, cum sciret, non in multítudine exercitus victóriam, sed de cælo esse fortitúdinem, ope divína suppliciter imploráta, Dei Genítríce regníque Patrónis conciliátis, fórtiter constantérque bellum suscepit.

**R.** Tu venis ad me cum gládio, et hasta, et clýpeo. \* Ego autem vénio ad te in nómine Dómini exercituum. **V.** Dabit te Dóminus in manu mea, et percútiat te, et aúferam caput tuum. **Ego.**

**Lectio v.**

**P**ræmissus ad fines Polóniæ non máximo número exercitus, qui hostem sustinèret, dum Sigismúndus omnem regni nobilitátem trahens adveniret. Castra in hostili ditiónè ad Chócimum pòsita, ut bellum pótius infèrre, quam illátum repèllere Polóni videréntur. Décies, et quídem cómite semper victória, ácie pugnátum: tóties a castrórum oppugnatione ingénti cum clade rejéctus hostis, tóties erupère nostri feliciter, Turcárum statiónes próspere tóties incurravère, ut Dóminum exercituum a nobis stare aperitissime patéret.

**R.** Persequébátur unus mille, \* Et duo fugábant decem míllia. **V.** Nonne ideo quia Deus suus vén didit eos, et Dóminus conclúsit illos? **Et.**

**Lectio vi.**

**F**racta tandem tot cláidibus inflicis Osmánni contumácia, cum se frustra advérsus Deum pugnáre intellexisset, ad ipsos Polóniæ fines eódem in loco mensem íntegrum, eóque ámplius hæsisset inglórius, sexagínta mílitum millia cæsa desideráret, majórem longe número belli incommoda absumpsissent, stratos suórum cadavéribus úndique campos cérneret, ipse jam Sigismúndus cum Polóniæ flore majóribus cópiis imminéret; qui bellum intúlerat, pacem expétiit, acceptisque conditiónibus, sexto Idus Octóbris, prior castra movit, ex appetíta armis Polónia nihil omnino præter ignominiam et dédecus reportatúrus. Is dies, in tanti beneficii memoriam, ut Deo sacer, festúsque Polóniæ ac solémnis perpétuo in pósterum foret, Sigismúndus ipse rex, regníque antistites a Gregório quintodécimo impetravère: mox Wladisláo, qui parénti succés-